

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, nas quantidades estimadas, para entrega no período de 12 meses,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 93/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Dezembro de 2019, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 4/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 65/2019, Licitação nº 51/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. A EMPRESA GF EQUIPAMENTOS LTDA PEDIU PARA CONSTAR EM ATA QUE O ITEM 49 - MONITOR PARA PC GANHO PELA EMPRESA LEO I. DE CASTRO & CIA LTA ME NÃO É FULL HD. A EMPRESA AFIRMA QUE FARÁ A ENTREGARÁ CONFORME O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	GELADEIRA/REFRIGERADOR "FROST FREE", duplex, capacidade total de no mínimo 300 litros, cor branca, 220V, prateleiras removíveis, painel de controle de temperatura externo, recipiente para guardar gelo, porta ovos, pés nivelados, classificação energética A, gavetão para guardar frutas e legumes, iluminação interna. Possuir certificação no INMETRO, garantia de no mínimo 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.	un	3,00	consul	0,0000	2.080,00	6.240,00
8	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, alimentação 220v, quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano. Certificação INMETRO.	un	10,00	agratto	0,0000	3.300,00	33.000,00
14	BATEDEIRA INDUSTRIAL (PLANETÁRIA) - capacidade de 5 litros, Estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox, cabeçote basculante com trave para facilitar a remoção da cuba para higienização, sistema de engrenagens helicoidais, com quatro níveis de velocidade, movimento planetário, sistema de troca de velocidade progressiva, com batedor para massas leves, massas pesadas e batedor globo. Chave liga/desliga e chave seletora de velocidade. Manipula trava/destrava. Com os seguintes acessórios inclusos: 1 tacho em aço inox, com capacidade para 5 litros; 1 batedor para massas leves; 1 batedor plano para massas pesadas; 1 batedor globo para claras, etc. Frequência: 50/60hz. Potência: 500wats. Voltagem: 220V. Certificado INMETRO.	un	4,00	kitchen	0,0000	2.450,00	9.800,00
34	VASO SANITÁRIO - com caixa acoplada, confeccionado em porcelana, cor a escolha do município, acabamento esmaltado, descarga ecológica 3l/6l, acento com sistema soft close, anel de vedação e parafusos para instalação inclusos, medidas mínimas total (vaso e caixa) de 73cm de altura x 38cm de largura x 62cm de profundidade.	un	10,00	celite	0,0000	428,00	4.280,00
37	DIVISÓRIA EM PLACAS DE EUCATEX LAMINADO de no mínimo 30mm na cor cinza ou branco, com perfil em aço galvanizado, instalado em local pré-determinado pelo solicitante.	M²	250,00	eucatex	0,0000	89,00	22.250,00

Total do Participante ----->

75.570,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 2/8

Participante: 2749 - MB CATARINENSE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	FORNO ELÉTRICO - forno elétrico de bancada, mínimo 44 litros, com display digital e controle eletrônico, auto limpante, corpo em inox, na cor inox, com pés antiderrapantes, luz interna, grade cromada, porta com abertura lateral e vidro duplo e isolamento térmico, grill com dourador, timer e alarme sonoro, controle de temperatura. Potência de no mínimo 1700 watts, Voltagem de 220v. Certificado INMETRO. Mínimo 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação a partir da emissão da nota fiscal	un	5,00	FISCHER	0,0000	592,00	2.960,00
27	SMARTPHONE com sistema operacional ANDROID no mínimo versão 8, com câmera traseira de 13mp, 32gb de ROM, 3gb de RAM, Processador Octa Core, bateria mínimo de 3000 mah, com entrada para micro sd suportando até 128gb, dual sim.	un	6,00	LENOVO	0,0000	625,00	3.750,00
44	IMPRESSORA PLOTTER DE GRANDES FORMATOS 24" - impressão de formatos de até 24 polegadas, tamanho a1 (594mmx841mm), jato de tinta, impressão em preto e colorido, precisão de linhas de +- 0,1%, visor touchscreen colorido, conexão WIFI, resolução de impressão mínima 1200x1200 DPI, alimentação por folha e por rolo, com cortador automático, velocidade de impressão mínima, instalação e configuração inclusas, mínimo 1 ano de garantia a partir da emissão da nota fiscal, com no mínimo os seguintes itens inclusos: cabeça de impressão original, kit de tintas original, cabo de alimentação, manual de utilização, software.	un	1,00	HP	0,0000	3.490,00	3.490,00
48	NO-BREAK, no mínimo 600VA, com baterias interna, filtro de linha, entrada de energia de 220v e no mínimo 4 saídas de 110v, alarme sonoro de queda de luz, 50/60Hz, chave liga/desliga embutida e temporizada, impede desligamento acidental, autonomia média de até 30 minutos.	un	20,00	RAGTECH	0,0000	289,00	5.780,00
53	COMPUTADOR (DESKTOP), de no mínimo dois núcleos Físicos de sétima geração de 2.5 Ghz, cooler removível, memória Ram de 4GB, HD sata de 320 GB, áudio HD, gravador de CD e DVD, monitor de no mínimo 19 polegadas de led, som de 2.1 canais, mouse óptico, teclado ABNT2 com "Ç" (português), 02 caixas de som, com no mínimo 02 conectores USB frontal e 04 traseiros, Windows original/genuíno licenciado e programas básicos instalados, montado e instalado em local pré determinado pela Administração Municipal. Incluso adaptador WIFI/USB. Possuir todos os cabos para o funcionamento.	un	30,00	BLUE MB	0,0000	1.478,00	44.340,00
55	APARELHO DE SOM AUTOMOTIVO, Entrada para cartão SD/MMC e USB, rádio FM, potência 4x50 rms, com toda a fiação necessária para instalar, entregue instalado e configurado.	un	2,00	BUSTER	0,0000	348,00	696,00
Total do Participante ----->							61.016,00

Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MICROONDAS CAPACIDADE MINIMA 30 LITROS - Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca, iluminação interna, painel de controle digital com funções pré-programadas. Timer. Relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem de 220V. Selo de certificação INMETRO. Mínimo 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação a partir da emissão da nota fiscal	un	3,00	LG	0,0000	455,00	1.365,00
10	AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT 18.000 BTUS - alimentação 220v, quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano. Certificação INMETRO.	un	10,00	Agratto	0,0000	2.700,00	27.000,00
13	LIQUIDIFICADOR, capacidade de no mínimo 2 litros, voltagem 220V, copo removível, faca em aço inox, mínimo 10 velocidades e mínimo 1000 watts de potência, com filtro. Certificado INMETRO. Mínimo 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação a partir da emissão da nota fiscal.	un	2,00	Philco	0,0000	139,00	278,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 3/8

Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ESPRESSOR DE FRUTAS CÍTRICAS - Espremedor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox, gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox, copo e peneira em aço inox, jogo de carambola (castanha) em material poliestireno composto por: 1 Castanha pequena (para limão); 1 Castanha grande (para laranja). Motor: 1/4 HP. Voltagem de 220v. Certificado INMETRO.	un	3,00	Kd	0,0000	178,00	534,00
16	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL -alta produção, capacidade para no mínimo 400 gramas de açúcar por abastecimento, cuba coletora em alumínio laminado com no mínimo 43 cm de diâmetro interno, 220V, gabinete em aço inox polido ou escovado resistente a oxidação com alças laterais para manuseio, painel de controle, interruptor geral/emergência, partida, controle de temperatura e luz que indica o nível de aquecimento. Turbina com no mínimo 130mm de diâmetro. Certificado pelo INMETRO. Mínimo 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação a partir da emissão da nota fiscal.	un	1,00	Inovamaq	0,0000	930,00	930,00
33	MESA DE MANIPULAÇÃO EM INOX 430 PARA COZINHA, em conformidade com as normas da ANVISA, com tampo em aço inoxidável 430, medindo no mínimo 1,40m largura x 70cm de profundidade x 85cm de altura, com prateleira para guardar painéis, matéria-prima, entre outros, suporta até no mínimo 200kg. Material em estrutura tubular metálica anticorrosivo. Montagem por sistema de travamento.	un	2,00	Innal	0,0000	1.100,00	2.200,00
45	DISPENSER DE COPO ÁGUA AUTOMÁTICO- compatível com copos de vários tamanhos de 150ml, 160ml, 180ml e 200ml. Dispensa 1 copo por vez. Parafusos para fixação na parede inclusos. Deve ser entregue instalado.	un	5,00	Exata	0,0000	45,00	225,00
46	DISPENSER DE COPO DE CAFÉ AUTOMÁTICO- compatível com copos de 50ml E 80ml. Dispensa 1 copo por vez. Parafusos para fixação na parede inclusos. Deve ser entregue instalado.	un	5,00	exata	0,0000	39,00	195,00
47	TABLET sistema operacional Android, processador quad core 1.3 ghz, tecnologia de tela capacitiva, tamanho do display 7 polegadas, resolução 1024x600, memória interna 16gb, memora ram 2gb, câmara traseira 2mp, câmera frontal, gps e bluetooth, entrada micro USB, bateria ions de lítio de mínimo 3600mah, acompanhando na embalagem carregador e cabo USB e case protetora abre e fecha compatível com o aparelho.	un	2,00	Multilaser	0,0000	540,00	1.080,00
54	GPS AUTOMOTIVO, tela 4.3 polegadas, Touch Screen colorida, Áudio: alto-falante integrado, Sistema Operacional: Microsoft Windows CE .NET 6.0, Conexões: USB 2.0 e entrada p/ Micro SD Card, Memória RAM: 128MB, Função FM Transmitter, Slot para cartão de memória: Micro SD Card, Processador: 500MHz. Memória interna: 2GB, Bivolt, Bateria recarregável, suporte para fixar no vidro.	un	1,00	Aquarius	0,0000	280,00	280,00
Total do Participante ----->							34.087,00

Participante: 2798 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR "FROST FREE", duplex capacidade total mínimo 400 litros, cor branca, 220V, prateleiras removíveis, painel de controle de temperatura externo, recipiente para guardar gelo, porta ovos, pés nivelados, classificação energética A, gavetão para guardar frutas e legumes, iluminação interna. Possuir certificação no INMETRO, garantia de no mínimo 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.	un	2,00	Consul	0,0000	2.200,00	4.400,00
18	LAVADORA DE ROUPAS DE NO MÍNIMO 15KG, 220v, com abertura da tampa superior, com funções de centrifuga, enxágua, lava, com timer e filtro, com no mínimo 4 níveis de água, painel digital, com no mínimo 10 programas de lavagem, com pés niveladores, com dispenser para sabão em pó, amaciante e alvejante separados, com tampo em vidro temperado transparente, com trava de segurança, com agitador e função turbo secagem.	un	3,00	Electrolux	0,0000	1.755,00	5.265,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 4/8

Participante: 2798 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF melaminico de no mínimo 18mm, 2 portas em MDF melaminico 15mm com chave, na cor branco ou cinza a escolha do município, com 03 prateleiras internas, com puxadores e pés metálicos, pés de 10cm de altura com regulagem. Medidas do armário de no mínimo 1,60x0,90x0,42metros (AxLxP). As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	15,00	JP Móveis	0,0000	540,00	8.100,00
20	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF melaminico de no mínimo 18mm, 3 portas em MDF melaminico 15mm com chave, na cor branco ou cinza a escolha do município, com 03 prateleiras internas, com puxadores e pés metálicos, pés de 10cm de altura com regulagem, medindo no mínimo 1.60x1,50x0,42 metros (AxLxP). As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	5,00	JP Móveis	0,0000	860,00	4.300,00
21	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF melaminico de no mínimo 18mm, 4 portas em MDF melaminico 15mm com chave, na cor branco ou cinza a escolha do município, com divisórias internas, com puxadores e pés metálicos, pés de 10cm de altura com regulagem, medindo no mínimo 1.30x2,10x0,45 metros (AxLxP). As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	5,00	JP Móveis	0,0000	1.260,00	6.300,00
23	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, confeccionado em MDF de no mínimo 15 mm, com 04 gavetas com corrediças metálicas, com suporte para pasta suspensa, com chave, na cor branco ou cinza conforme solicitado pelo município, medindo no mínimo 1,35 cm altura, 46 cm de largura, e 46 cm de profundidade, com pés reguláveis. As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	4,00	JP Móveis	0,0000	420,00	1.680,00
26	APARELHO DE SOM PORTÁTIL com rádio AM/FM, seleção digital, com entrada USB e para cartão de memória, 220V.	un	2,00	Britania	0,0000	175,00	350,00
29	MESA COM 03 (TRÊS) GAVETAS (COM CHAVE) - confeccionada em MDF de no mínimo 15mm melaminico, com tampo de no mínimo 18mm acabamento de perfil em PVC na cor branco ou cinza a escolha do município, medindo no mínimo 1,50 metros de comprimento 0,70 cm de largura e 0,75 cm de altura, pés metálicos com pintura epóxi a pó na cor preta, acabamento em ponteiras plásticas e pés niveladores, com suporte para teclado com canaletas corrediças, com suporte para CPU na cor branco ou cinza a escolha do município ,montado e instalado. As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	20,00	JP Móveis	0,0000	550,00	11.000,00
32	ENCADERNADORA/ PERFURADORA DE PAPEL - em aço com pintura eletrostática, ajuste de margem e de profundidade, capacidade para perfurar no mínimo 15 folhas simultaneamente, alavanca manual. Tamanho da base mínimo 37x33cm.	un	1,00	Lassane	0,0000	535,00	535,00
39	MESA, EM "L" (CONJUNTO)- sendo 01 mesa, com tampo em MDF de no mínimo 18mm melaminico, acabamento em perfil em PVC, pés metálicos pintura epóxi, acabamento em ponteiras plásticas e pés niveladores, na cor cinza ou branca com borda, medidas mínimas de 1,30 de largurax0,60 de profundidadex0,75 de altura. 01 conexão de canto com tampo em MDF melaminico do mesmo material da mesa, acabamento com perfil em PVC. 01 mesa com tampo em MDF melaminico do mesmo material do restante do conjunto, acabamento em perfil PVC, pés pintura epóxi pó acabamento em ponteiras plásticas e pés niveladores, medidas mínimas de 1,00 de largurax0,60 de profundidadex0,75 de altura, com suporte para teclado com canaletas corrediças, com suporte para CPU na cor branco ou cinza a escolha do município, com bordas, com gaveteiro contendo 03 gavetas (com chave) e puxadores metálicos, montado e instalado. As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	5,00	JP Móveis	0,0000	820,00	4.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 5/8

Participante: 2798 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	ESCANINHO - confeccionado em MDF melaminico de no mínimo 18mm, 16 portas com chave, puxadores e pés metálicos, pés com 10 cm, com regulagem de altura, com divisórias internas, medindo no mínimo 2,20 m de altura por 1,80 m de largura e 0,50 cm de profundidade na cor branco ou cinza a escolha do município, com fino acabamento. Montado e instalado. As medidas devem ser conferidas bem como o projeto do móvel deve ser apresentada pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	3,00	JP Móveis	0,0000	2.150,00	6.450,00
57	ESCANINHO ABERTO PARA COLOCAÇÃO DE LIVROS, confeccionado em MDF melaminico de no mínimo 18mm, com pés metálicos de 10 cm, com regulagem de altura, medindo no mínimo 2,20 m de altura por 0,90 m de largura e 0,50 cm de profundidade, dividido em nichos, quantidade de nichos a ser definido pelo contratante dentro das medidas totais, na cor branco ou cinza a escolha do município, com fino acabamento. As medidas devem ser conferidas bem como o projeto do móvel deve ser apresentada pela empresa vencedora do certame sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	5,00	JP Móveis	0,0000	758,00	3.790,00
Total do Participante ----->							56.270,00

Participante: 2903 - GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	FREEZER HORIZONTAL, com 2 tampas, 220V, cor branca, capacidade de no mínimo 500 litros, dreno frontal, rodízios reforçados, separador interno removível, painel de controle de temperatura, serve como freezer ou refrigerador. Interior fabricado com material anticorrosivo. Possuir certificação no INMETRO, garantia de no mínimo 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.	un	1,00	CONSUL	0,0000	2.150,00	2.150,00
5	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOS - Fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo).O tamanho das bocas deverá ser de aproximadamente 30x30cm, sendo 3 queimadores simples e 3 queimadores duplos, com chapa ou banho Maria e com forno, com 4 pés em per?! "L" de aço inox e sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento ?que a aproximadamente 50 mm do piso. Dimensões aproximadas de 83x107x84 cm (AxLxP). Tampo constituído em chapa de aço, chapa 14, em uma peça única, onde se encaixam as grelhas. 6 Grelhas de ferro fundido para apoio das panelas, removíveis. Paredes e teto do forno confeccionados em chapa de aço duplos, corpo da porta em chapa de aço dupla, eixo de abertura da porta horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico, com 2 bandejas corrediças de arame de aço, perfil de seção circular. Dimensões aproximadas do forno de 54cm de largura x 66 cm de profundidadex31 cm de altura. Alimentação do forno através de tubo metálico flexível conectado ao niple. Certificado INMETRO.	un	2,00	ITAJOBI	0,0000	2.170,00	4.340,00
7	CONJUNTO REFEITÓRIO composto por uma mesa empilhável e dois bancos empilháveis estrutura em aço com pintura epóxi, tampo da mesa e dos bancos em MDF de no mínimo 15mm revestidos em laminado melaminico com perfil em PVC, medidas da mesa de no mínimo 1,85m de comprimento x0,70m de profundidadex0,70m de altura, e dos bancos de no mínimo 1,85 m de comprimentox0,30m de profundidadex0,43m de altura.	un	3,00	DELLUS	0,0000	1.635,00	4.905,00
9	AR CONDICIONADO - Tipo Split 12.000 Btus alimentação 220v, quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano. Certificação INMETRO.	un	15,00	AGRATTO	0,0000	1.965,00	29.475,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 6/8

Participante: 2903 - GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - liquidificador com 2 velocidades com função pulsar, capacidade de 2 litros, voltagem 220v, copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara, alças em aço inox, tampa do copo em aço inox, facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. Com interruptor liga/desliga. Motor monofásico de meio HP. Certificado INMETRO. Mínimo 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação a partir da emissão da nota fiscal.	un	2,00	PHILCO	0,0000	360,00	720,00
17	Cadeira giratória ergonômica - com braços e mecanismo relax, assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 mm, com curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral, em espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, Revestimento do assento e do encosto em couro ou corvim lavável e impermeável, com apoia braços com regulagem de altura, sistema de regulagem de altura da cadeira. Dimensões aproximadas da Cadeira: Altura da cadeira 1060-1180, largura do encosto 460cm, altura do encosto 615cm, profundidade do assento 450cm, largura da cadeira 700cm, largura do assento 480cm De acordo com as normas do INMETRO	un	10,00	MC CADEIRAS	0,0000	405,00	4.050,00
35	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. Tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosa). Motor com potência de no mínimo 700W. Voltagem de 220V. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Acessórios: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. Discos e lâminas de corte fabricados em aço inoxidável.	un	1,00	PHILCO	0,0000	370,00	370,00
41	CADEIRA ESTOFADA no acento e no encosto, revestida em corvin, na cor preto, com quatro pés fixo pintura epoxi, suporta no mínimo 130 quilogramas.	un	20,00	MC CADEIRAS	0,0000	298,00	5.960,00
42	Aparelho de telefone sem fio - tecnologia DECT 6.0, bateria de no mínimo 8 horas de duração em uso.	un	15,00	INTELBRAS	0,0000	80,00	1.200,00
58	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIFUNCIONAL - com recursos embutidos no mesmo produto, com no mínimo 150 w RMS, entrada USB, Micro cartão, conexão bluetooth, entrada e saída XLR/P10, entrada auxiliar para notebook, bivolt e microfone incluído.	un	2,00	LENOXX	0,0000	918,00	1.836,00
59	FRAGMENTADORA DE PAPEL. Capacidade de fragmentação de 30 folhas simultaneamente, 220V, dimensões do picote de no máximo 5,8mm, capacidade da lixeira de no mínimo 30litros, potência de no mínimo 400w. Tipo elétrica, corta papéis com clips ou grampos, CD e DVD.	un	2,00	MENNO	0,0000	1.600,00	3.200,00

Total do Participante -----> 58.206,00

Participante: 3794 - LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	MONITOR PARA PC de no mínimo 19", LED, FULL HD, widescreen, hdmi, com alimentação bivolt 110/220V, acompanha cabo-sub, Ac adapter, cabo hdmi.	un	5,00	PCTOP	0,0000	394,00	1.970,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 7/8

Participante: 3794 - LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	COMPUTADOR (DESKTOP), de no mínimo quatro núcleos Físicos "quad core" de oitava geração de 2.5 Ghz, 6mb de cache, cooler removível, memória Ram de 8GB ddr4, HD sata de 1 TB, áudio HD, gravador de CD e DVD, monitor de no mínimo 19 polegadas de led hdmi, som de 2.1 canais, mouse óptico, teclado ABNT2 com "Ç" (português), 02 caixas de som, com no mínimo 02 conectores USB frontal e 04 traseiros, Windows original/genuíno licenciado e programas básicos instalados, montado e instalado em local pré determinado pela Administração Municipal. Possuir todos os cabos para o funcionamento.	un	5,00	K-MEX	0,0000	1.900,00	9.500,00
Total do Participante ----->							11.470,00

Participante: 3795 - GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	SMART TV LED DE NO MÍNIMO 50 POLEGADAS, com conversor digital integrado, wifi, no mínimo 2 entradas HDMI, e no mínimo 1 entrada USB, monitor FULL HD. Saída de áudio digital - Entrada vídeo componente (RCA), - Entrada de áudio e vídeo (RCA), - Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica), - Entrada RF para TV a Cabo, reproduz filmes, músicas e fotos. Controle remoto, cabo de alimentação AC, manual de Instruções em Português, parafusos da base e Base.	un	1,00	AOC	0,0000	1.790,00	1.790,00
43	Impressora, multifuncional, colorida, tanque de tinta apto para o reabastecimento, dispensa de troca de cartuchos, tecnologia de impresso por injeção de tinta, resolução de até 5760X1440, velocidade mínima de impressão de 27ppm na cor preta e 15pps em cores, capacidade da bandeja de entrada 50 folhas ou 10 envelopes, e 30 folha na bandeja de saída, área de digitalização de no mínimo 21,6X29,7cm, com tecnologia de impressão de fotos, com garrafas de tinta originais incluso, com rendimento médio de 4.000 paginas em preto, e 6.500 paginas coloridas, com conectividade wifi, com manual de instrução em português, com software de instalação, com cabo de energia e USB incluso, com garantia mínima de 01 ano.	un	6,00	EPSON	0,0000	889,00	5.334,00
50	HD EXTERNO, com capacidade de armazenamento de 1tb, conectividade USB 2.0/3.0 com transferência de dados rápida, podendo chegar ate 480mb/s, com proteção de dados com criptografia de 256bits (somente para Windows), com led indicativo de funcionamento, com função de backup automático de proteção de dados, compatível com Windows, alimentação do hd e feita diretamente da porta USB no PC, não necessita de alimentação separada, com cabo USB e manual.	un	2,00	SEAGATE	0,0000	270,00	540,00
51	NOTEBOOK com processador de no mínimo quatro núcleos Físicos "quad core" de oitava geração de 2.5 Ghz 6mb de cache, memória Ram de 8GB ddr4, HD sata de no mínimo 500GB, áudio HD, com auto falante estéreo, conexões HDMI, USB, monitor de no mínimo 15,6", teclado ABNT2 com "Ç" e numérico, fonte de alimentação bivolt, acompanhando mouse USB retrátil, Windows original/genuíno.	un	10,00	ACER	0,0000	2.533,00	25.330,00
56	SMART TV, tela de no mínimo 40" LED, resolução mínima de 1920 x 1080 (Full HD), com conversor digital, garantia mínima de 1 ano, alimentação 220V, com controle remoto, conexões de entrada áudio e vídeo, com no mínimo 2 HDMI (1 lateral), com no mínimo 01 USB, wifi, RF para TV a Cabo, RF para TV aberta (Digital e Analógico), áudio PC (conjugada), conexões de saída digital óptica VGA / RGB, com controle remoto, com pilhas, cabo de força e manual em português incluso. Instalação conforme local determinado pela contratante incluso. Certificado INMETRO.	un	3,00	TCL	0,0000	1.280,00	3.840,00
61	Monitor de Leitura com regulagem de altura e rotação para PC, de no mínimo 21,5 polegadas", LED, FULL HD, widescreen, hdmi, com alimentação bivolt 110/220V, acompanha cabo-sub, Ac adapter, cabo hdmi.	un	5,00	AOC	0,0000	740,00	3.700,00
Total do Participante ----->							40.534,00
Total Geral ----->							337.153,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 51/2019 - PR**

Processo Administrativo: 65/2019
Processo de Licitação: 65/2019
Data do Processo: 02/12/2019

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 16 de Dezembro de 2019

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ANDREIA REGINA HEMBURG BONFANTI - - AGENTE TRIBUTÁRIO
BRUNA GUDIEL - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA
MARCELO JONEZ MULLER - - COMPRAS
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA